
UCHWAŁA NR XI/6/2024 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/4/2021 Rady Miasta Puck z dnia 
29 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 

z parkingów Gminy Miasta Puck 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 Ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, zm.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1572) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 Ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 679) 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XLVI/4/2021 Rady Miasta Puck z dnia 
29 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z parkingów Gminy 
Miasta Puck, zmienioną Uchwałami: Nr XLIX/29/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r. 
i Nr LIX/8/2022 z dnia 26 września 2022 r., w ten sposób, że: 

1) w §1 ust. 1 w wierszu 4 tabeli numer „80" zmienia się na numer „80/1”, 

2) w §1 ust. 1 w tabeli dodaje się wiersz 6 o treści: „6. Parking przy ul. Nowy 
Świat- przy Stadionie MOKSiR (cz. dz. 232, obr 2.4)”, 

3) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Za parkowanie pojazdów 
samochodowych w wyznaczonych miejscach parkingowych na parkingach 
płatnych pobiera się opłaty. Opłaty pobiera się za parkowanie w dni robocze 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 17:00 oraz w soboty 
w godzinach od 10:00 do 13:00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 
pracy z wyłączeniem parkingu płatnego na rogu ul. 1-go Maja i Alei Lipowej 
(cz. dz. nr 193 obr. 2. 4), parkingu płatnego przy ul. 1-go Maja do Alei 
Kościuszki (dz. nr 185, 189, 190/1, 190/3 i 191 obr. 2.1) oraz parkingu 
płatnego przy ul. Nowy Świat- przy Stadionie MOKSiR (cz. dz. 232 obr. 2.4), 
na których opłaty pobiera się za parkowanie od poniedziałku do niedzieli 
w godzinach od 9:00 do 19:00 przez cały rok kalendarzowy. ” 

4) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Na parkingu przy ul. 10-go Lutego (cz. 
dz. nr 1/45, 5/1, 7/2, 8/2 obr. 2.1) oraz parkingu przy ul. Nowy Świat- przy 
Stadionie MOKSiR (cz. dz. 232 obr. 2.4) dopuszcza się możliwość parkowania 
autokarów.” 

5) w § 4 ust. 1 kwotę "150,00 zł" zmienia sie na kwotę "190,00 zł", 

6) w § 4 ust. 4 kwotę "30,00 zł" zmienia sie na kwotę "50,00 zł", 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3245F646-4CBC-4350-93F1-C909A9599A4D. Podpisany Strona 1



7) w § 6 dodaje się pkt „n" i „o” w brzmieniu: „n) osób niepełnosprawnych 
mających trudności w poruszaniu się, kierujących pojazdami samochodowymi 
lub kierujących pojazdem przewożącym osobę niepełnosprawną mającą 
trudność w poruszaniu się oraz placówki zajmującej się opieką, rehabilitacją 
lub edukacją osób niepełnosprawnych mających znacznie ograniczone 
możliwości samodzielnego poruszania się, parkujących na zastrzeżonych 
stanowiskach postojowych oznakowanych znakiem P-24 „miejsce dla osoby 
niepełnosprawnej” oraz znakiem D-18a „parking miejsce zastrzeżone” 
z tabliczką T-29 - informującą o miejscach dla pojazdów przewożących lub 
kierowanych przez osoby niepełnosprawne, mające trudności w poruszaniu 
się, posiadających kartę parkingową, przy czym: 

- przepis stosuje się odpowiednio w stosunku do kierujących pojazdami 
zaopatrzonymi w kartę parkingową wydaną za granicą, 

- wzory kart parkingowych określa § 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie wzoru oraz 
trybu wydawania i zwrotu kart parkingowych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1611), 

o) na parkingu przy ul. Nowy Świat- przy Stadionie MOKSiR (cz. dz. 232 obr. 
2.4) mieszkańców Gminy Miasta Puck posiadających Kartę Parkingową 
wydaną przez Urząd Miasta Puck na podstawie posiadanej Puckiej Karty 
Mieszkańca. ” 

8) w załączniku Nr 2 do uchwały w punkcie 1 zmienia się odnośnik do pozycji 
miesięczny abonament typu „P"**, który otrzymuje brzmienie: „ **dotyczy 
przedsiębiorców oraz organów administracyjnych, sądowych, egzekucyjnych, 
Prokuratury, placówek oświatowych, podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą, mających siedzibę na terenie Gminy Miasta Puck, oraz pracowników 
zatrudnionych przez ww. ” 

§ 2. Zmienia się załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/4/2021 Rady Miasta Puck 
z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z parkingów 
Gminy Miasta Puck, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3245F646-4CBC-4350-93F1-C909A9599A4D. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2025 r. po uprzednim ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Puck 

 
 

Justyna Thiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3245F646-4CBC-4350-93F1-C909A9599A4D. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr XI/6/2024 
Rady Miasta Puck 
z dnia 21 listopada 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3245F646-4CBC-4350-93F1-C909A9599A4D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

§ 1 ust. 1: w związku z podziałem działki nr 80 stanowiącej część parkingu 
przy ul. Wałowej na działki o numerach 80/1 i 80/2, z których to aktualnie 
działka nr 80/1 stanowi  część parkingu przy ul. Wałowej należało zastąpić 
numer dz. 80 numerem 80/1, 

§ 1 ust. 2: organizuje się nowy parking płatny miejski, który będzie znajdował 
się przy ul. Nowy Świat - przy Stadionie MOKSiR (cz. dz. 232, obr. 2.4). Obszar 
ten charakteryzuje się znacznym deficytem miejsc postojowych i zorganizowanie 
w tym miejscu miejsc postojowych płatnych zwiększy rotację parkujących 
pojazdów samochodowych, 

§ 1 ust. 3: ustalono status oraz zasady korzystania z nowego parkingu przy ul. 
Nowy Świat (tj. godziny i dni kiedy pobierane są opłaty za parkowanie) jak 
obowiązujące na parkingach płatnych  znajdujących się na rogu ul. 1-go Maja 
i Alei Lipowej oraz parkingu przy ul. 1-go Maja do Alei Kościuszki, 

§ 1 ust. 4: ze względu na charakter nowego parkingu przy ul. Nowy Świat 
dopuszcza się możliwość parkowania na nim autokarów, 

§ 1 ust. 5: urealniono (do poziomu średniego kwot obowiązujących w całej 
Polsce) wysokość opłaty za bezumowne korzystanie z miejsc parkingowych, 

§ 1 ust. 6: urealniono (do poziomu średniego kwot obowiązujących w całej 
Polsce) wysokość opłaty za bezumowne korzystanie z miejsc parkingowych 
wniesionej w ciągu 5 dni roboczych liczonych od dnia następnego po wystawieniu 
zawiadomienia o opłacie dodatkowej, 

§ 1 ust. 7: mając na uwadze liczne uwagi i sygnały korzystających z płatnych 
miejsc parkingowych przeznaczonych dla osoby niepełnosprawnej posiadającej 
kartę parkingową oraz panującą w większości miast w Polsce praktyką do 
katalogu użytkowników dróg, dla których ustala się zerową stawkę opłaty za 
parkowanie na parkingach płatnych dopisano użytkowników jak w brzmieniu 
zaproponowanym w § 1 ust. 7 niniejszej uchwały. 

Do ww. katalogu, mając na uwadze zgłaszane postulaty stałych mieszkańców 
Pucka, dopisano również mieszkańców Gminy Miasta Puck posiadających Kartę 
Parkingową wydaną przez Urząd Miasta Puck na podstawie posiadanej Puckiej 
Karty Mieszkańca. 

§ 1 ust. 8: w dotychczasowym brzmieniu załącznika nr 2 do Uchwały, 
miesięczny abonament typu "P„ dotyczył jedynie przedsiębiorców. Mając na 
uwadze liczne postulaty innych jednostek niż tylko ”przedsiębiorcy„ należało 
rozszerzyć i uściślić listę podmiotów, którym przysługuje miesięczny abonament 
typu ”P". 

§ 2: w związku z propozycją utworzenia nowego parkingu płatnego miejskiego 
przy ul. Nowy Świat- przy Stadionie MOKSiR należało uaktualnić załącznik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3245F646-4CBC-4350-93F1-C909A9599A4D. Podpisany Strona 1



graficzny nr 1 do Uchwały Nr XLVI/4/2021 Rady Miasta Puck z dnia 29 listopada 
2021 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej Uchwały należy uznać za 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3245F646-4CBC-4350-93F1-C909A9599A4D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/6/2024 RADY MIASTA PUCK z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 7
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 7
	lit. o w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


		2024-11-21T11:33:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




